平成 24 年 5 月 7 日

各      位
会 社 名 芦 森 工 業 株 式 会 社

本社所在地 大阪市西区北堀江 3丁目 10 番 18 号

代表者名  取締役社長  缶    文 雄

コード番号 3 5 2 6

上場取引所 東証・大証 (市場第一部)

問合せ先  経理部長  胤 森 秀 昭

 (TEL  06 - 6533 – 9253)

繰延税金資産の取崩しおよび業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 3 月期(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)において、平成 24 年 2 月 10 日に

公表しました平成 24 年 3 月期通期の業績予想を、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいた

します。

記

１．連結業績予想の修正
 平成 24 年 3 月期通期連結業績予想の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想 （Ａ） 39,500 △600 △700 △1,350 △23.83

今回修正予想 （Ｂ） 39,000 △650 △850 △1,750 △30.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） △500 △50 △150 △400

増 減 率（％） △1.3 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 3月期）

39,856 751 792 △2,970 △52.43

２．個別業績予想の修正
 平成 24 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 35,500 0 △650 △11.45

今回修正予想（Ｂ） 35,500 180 △750 △13.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 180 △100

増 減 率（％） 0.0 － －

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 3月期）

35,102 437 △3,103 △54.65

 1

 2

３．修正の理由

 (1)個別業績
売上高はほぼ計画どおりに推移しておりますが、損益面では、山口県進出にともなう助成

金収入が 1 億 9 百万円あったことなどから、経常利益につきましては前回予想を上回る見込

みであります。しかし、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、当期末に

おいて繰延税金資産を取崩し、法人税等調整額を 5億 64 百万円追加計上したことに加え、当

社製消防用・消火栓用ホースの個別検定受検時における不正問題に関連し、その対策費用見

積額として 1億 90 百万円を特別損失に計上することとしたため、当期純利益につきましては

前回予想を下回る見込みです。

 (2)連結業績
売上高はほぼ計画どおりに推移しておりますが、損益面では、インド現地法人において為

替差損が発生したこと、および個別業績予想修正と同様の理由などにより、経常利益、当期

純利益とも前回予想を下回る見込みです。

なお、上記の業績予想等は、現時点において入手可能な情報にもとづくものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上